7–33.

33 Prvi list djela *Tuhfe-i Nadiriyyât-i Şuglî*, redovi 5–12.

34 Vidjeti naprimjer: *Katalog arapskih, turskih, perzijskih i bosanskih rukopisa Gazi Husrev-begove biblioteke u Sarajevu*, svezak 8 (obradio: Mustafa Jahić), London–Sarajevo, 1421/2000, str. 317–358 i str. 469–481. Među ovima je, naprimjer, djelo Şarh al-Maksûd od nepoznatog autora, koje je prepisao Hasan bin Muhammed u Zenici 1761–1762. godine (str. 317, broj 5051).

35 Vidjeti naprimjer: *Katalog arapskih, turskih, perzijskih i bosanskih rukopisa Gazi Husrev-begove biblioteke u Sarajevu*, svezak 11 (obradio: Zejnil Fajić), London–Sarajevo, 1424/2003, str. 499–526.

Turski u vjerskom životu

Obrazovanje koje je podrazumijevalo poznavanje i turskog i arapskog stjecali su pojedinci. Područje u kojem su ti ljudi od znanja ostvarivali komunikaciju s narodom bio je vjerski diskurs.